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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  جنگ تعرفه ای تا سال 2300!
پینگ پنگــی  جنــگ   
تعرفــه ای دولــت ترامپ با 
دیگر کشورها علی الخصوص 
چین، مــورد توجــه و گاه 
تمســخر دیگر کشورها قرار 
گرفته اســت؛ یک مؤسسه 
انتشــار  با  اقتصادی هندی 
یک کاریکاتور با این موضوع 

شوخی کرده است.
 آرزویی که به گور خواهند برد

 ســید علی موســوی: »بماند به یادگار: سلطنت طلب ها این روزها 
در آرزوی حمله آمریکا و اســرائیل به ایران هستند تا شاید به قدرت 
برســند. این جماعت وطن فروش مزدور این خیــال باطل را به گور 

خواهند برد. »دریغ ست ایران که ویران شود«.«
 رفع تحریم داخلی هم دنبال شود

 سید امیر سیاح: »همه صمیمانه دعا می کنیم آقای عراقچی موفق و 
سربلند برگردند ولی از رئیس جمهور محترم خواهش می کنم دستور 
دهند از همین شنبه، رفع تحریم داخلی با جدیت شروع شود تا مهر 
۱۴۰۳ در هیئت مقررات زدایی صدها مصوبه مزاحم تولید شناسایی 
شــده اســت با حذف آنها، کارآفرینان به این دولت و آینده امیدوار 

خواهند شد.«
 قابل پیش بینی

 سید پویان حسین پور: »چند روز قبل هم نوشتم، بسیار بعید است 
خروجی جلسه امروز در مسقط، چیزی فراتر از یک تفاهم برای ادامه 
گفت وگوها باشــد. منطقی هم نیست طرفین ماجرا در یک جلسه، به 
توافق خاصی برســند. اما کاش و  ای کاش و صد کاش، آقایان دولت 
محترم، برای تسهیل کار دولت داری خودشان هم که شده، دست از 
گره زدن زمین و زمان اقتصاد و معیشت مردم به مذاکره و رؤیافروشی 
از توافق با آمریکایی که حتی شب مذاکره، تحریم جدید علیه کشور 
تصویب کرد، بردارند. رویه فعلی که در بازی با قیمت دلار در نسبت 
با مذاکره پیش گرفته اند، فقط دست حریف را در ادامه پرُتر می کند 

و بس!«
 مذاکره آرام یا پرحاشیه

 علی علیزاده: »دولت  رئیســی یک سال مذاکره کرد اما قیمت دلار 
و کالاهــا با اخبار مذاکرات بالا پایین نشــد. اغلــب مردم اصلًا خبر 
نمی شدند باقری دوباره به وین رفته. دولت پزشکیان اما در همین ده 
ماه جامعه ایران را کاملًا »شــرطی« و چشم به راه مذاکرات کرده  و با 

این کار قدرت چانه زنی ایران را به شدت کاهش داده.«
 زندگی کوتاه

 کاربری این تصاویر تلخ از کودک شهید فلسطینی را که به فاصله 
دو ساعت گرفته شده است، به اشــتراک گذاشت و نوشت: »نام اثر: 

زندگی کوتاه«.
 اثر پربرکت یک کار نیک

 کاربری این جمله را از آیت الله ســید علی قاضی رحمت الله علیه به 
اشتراک گذاشت: »خوشــحال کردن انسانِ محزون، چه با بذل مال، 
چه با سخنِ نیکو و چه با نشستن کنار او، گناهان را پاک می کند...«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

نوشــت:  دیلی میــل  روزنامــه 
کارشناســان، وضعیت ســامت آب 
انگلیس را »وحشتناک«  لوله کشی در 
ارزیابی می کنند با این که میزان آب بها 
در این کشــور، مدام در حال افزایش 

است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، یک 
رســانه انگلیسی در گزارشی که »وحشــت آور« توصیف کرد نوشت: در 
آب آشامیدنی انگلیس، انواع انگل ها، مواد شیمیایی سرطان زا و زباله های 
پلاســتیکی موجود اســت که مردم روزانه آنها را از لوله های شبکه آب 

شهری دریافت می کنند و می نوشند.
روزنامه دیلی میل با هولناک خواندن این واقعیت افزود: کارشناسان، 
وضعیت ســلامت آب لوله کشــی در انگلیس را »وحشــتناک« ارزیابی 
می کننــد با این که میزان آب بها در این کشــور، مدام در حال افزایش 
اســت. به نوشته این روزنامه کارشناسان بهداشت می گویند اگر مردم از 
میزان آلاینده های شیمیایی همچون پرفلوروالکیل و پروپلی فلوروآلکیل 
که از شبکه آبرسانی انگلیس بیرون می آید آگاه شوند، وحشت خواهند 

کرد.
این روزنامه نوشــت: این مواد برای تولید وســایل روزمره زندگی، 
از قبیل ماهی تابه، موکت، مواد آرایشــی و بسته بندی های مواد غذایی 
استفاده می شوند. به نوشته دیلی میل، این مواد شیمیایی که در لوله های 
آب انگلیس جریان دارند موجب بروز چندین گونه ســرطان، مشکلات 
باروری و بیماری پارکینسون می شــوند. روزنامه دیلی میل نوشت مواد 
شــیمیایی که در آب لوله های انگلیس جریان دارند، برای همیشــه در 
طبیعت باقــی می مانند و از بین نخواهند رفــت و همین موضوع، آب 

آشامیدنی در این کشور را خطرناک تر می کند.
این روزنامه نوشــت: پژوهشگران دانشــگاه بیرمنگهام، در بررسی 
آب های موجود در بطری ها و نیز شبکه آب شهری و منازل در انگلیس 
دریافتند مواد شیمیایی همچون پرفلوروالکیل و پروپلی فلوروآلکیل، در 
۹۹درصد از این آب ها دیده می شوند که به »قاتلان بی صدا« مشهورند. 
به گفته این پژوهشــگران، زمان برای الزام قانونی شرکت های فروشنده 
آب در انگلیس، برای پاکسازی آب آشامیدنی، گذشته و بسیاری از مردم 

این کشور، با نوشیدن آب های مسوم، آسیب دیده اند.
دیلی میل نوشت: در کمتر از یک سال پیش، آسیب به لوله های آب 
در جنوب غرب ولز موجب شیوع کریپتوسپوریدیوم ها شد که به اسهال 
و استفراغ مبتلایان منجر می شود. در نتیجه آن حادثه، بیش از ۵۰ نفر 
بیمار و آب ۱۷هزار مشــترک برای ۸ هفته قطع شد. سپس شرکت آب 
تیمز واتر، بزرگ ترین شــرکت آب انگلیس مورد توبیخ قرار گرفت، زیرا 
بیش از ۶۰۰ خانوار مشــترک این شــرکت، ناچار شدند برای نوشیدن، 
پختن غذا و یا شســتن دندان و دهان از آب های محلی استفاده کنند. 
علت این حادثه نیز نفوذ دو هزار لیتر بنزین از یک پمپ بنزین متعلق به 
فروشگاه های زنجیره ای »ازدا« به سامانه آب مردم بود. همچنین نوامبر 
پارسال مقامات مسئول در ده منطقه از جنوب ولز از مردم خواستند به 
علت آلوده شدن مخازن آب به آلودگی های ناشی از طوفان، آب لوله کشی 

را ابتدا بجوشانند و سپس استفاده کنند. 
دیلی میل نوشــت: اینها غیر از رها کردن بیش از ۳.۶میلیون ساعت 
آب تصفیه نشده فاضلاب در سال گذشته، به درون رود ها و دریاچه های 
انگلیس و آب های ســاحلی این کشور است. اگر ترسناک بودن سلامت 
آب لوله کشــی در انگلیــس هنوز کافی نیســت باید افــزود که اکنون 
ریزپلاســتیک ها در درون آب لوله های این کشور جریان دارند. براساس 
گزارش »آب بریتانیا« که مســئول صنعت آبرسانی در این کشور است، 

روزانه ۱۶میلیارد لیتر آب در این کشور تصفیه و روانه خانه ها می شود.

 آب آشامیدنی 
غیرسالم

 در شبکه شهری 

انگلیس

همزمان با نخستین »پویش امید و افتخار« 
پیاده راه  و  پروژه های »زیرگذر  در سال ۱۴0۴ 
تاریخی  میدانگاه  »بازپیرایــی  و  گلوبندک« 

سبزه میدان« به بهره برداری رسید.
به گــزارش پایگاه خبری شــهر، در راســتای 
مناسب سازی و توسعه پیاده محوری در بافت متراکم 
شهر، روز شــنبه »زیرگذر و پیاده راه گلوبندک« و 
»بازپیرایی میدانگاه تاریخی ســبزه میدان« در قالب 
یکصدوهفتادوسومین پویش امید و افتخار با حضور 
عباس شــعبانی، معاون فنی و عمرانی شــهرداری 
تهران، محمد آیینی، شــهردار منطقه ۱۲ تهران و 

برخی مدیران شهرداری افتتاح شد.

مهم ترین منافع ترافیکی پروژه زیرگذر و پیاده راه 
گلوبندک شــامل تسهیل دسترسی از شرق و غرب 
خیابان پانزده خرداد به ایستگاه مترو، تأمین دسترسی 
افراد کم توان به ایستگاه مترو و خیابان پانزده خرداد با 
اجرای آسانسور و پله های برقی و ایجاد گذرگاه ایمن 
عابران پیاده از محدوده غربی خیابان خیام به بخش 

شرقی خیابان و بازار تهران است.
پروژه بازآفرینی میدان گاه تاریخی سبزه میدان 
نیز در فضائی به وسعت سه هزار مترمربع و با هدف 
ایجاد فضای مکث و پیوند اجتماعی در پرترددترین 

ناحیه بازار بزرگ تهران احداث شده است.
این میــدان به عنوان اصلی تریــن ورودی بازار 

تهران با پنج ورودی و دارای ظرفیت های قابل توجه 
گردشگری شهری است که برچیده شدن کف سازی 
قبلی میدانگاه و بار اضافی ســقف و قســمت های 
آسیب پذیر بازار طلا، مرمت عایق بندی رطوبتی سقف 
بازار طلا و پست برق، تحکیم بستر با اجرای یک لایه 
بتن مسلح و لایه های عایق رطوبتی روی آن بخشی از 

عملیات عمرانی این پروژه به شمار می رود.
تجهیز زیرگذر ۴۰۰ متری گلوبندک

 به ۸ دستگاه آسانسور
مدیرعامل ســازمان مهندســی و عمران شهر 
تهران در این مراسم در رابطه با »زیرگذر و پیاده راه 
گلوبندک« گفت: زیرگذر چهارراه گلوبندک به عنوان 

یکــی از پروژه های مهم در حوزه مدیریت شــهری 
اخیــر با طول معادل ۴۰۰ متر و تجهیزات مدرن به 
بهره برداری رســید. این زیرگذر مجهز به پله برقی و 
هشت دستگاه آسانسور از جمله آسانسورهای ۳۰نفره 
و ۱۶نفره و همچنین آسانسورهای مخصوص حمل 
معلولین است. مهدی صداقتی افزود: برای اجرای این 
پروژه حدود ۲۴۵میلیارد تومان هزینه شده است. با 
انجام اصلاحات لازم در سطح همسطح برای تسهیل 
عبور عابران پیاده، این زیرگذر به عنوان یک فضای 
امن و دور از هیاهوی بازار، به ویژه برای افرادی که از 
سمت شرق خیابان خیام به سمت غرب و بالعکس در 
حال تردد هستند، مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا 
و دارو گفت: ایران این توان را دارد که به یکی 
از قطب های اصلی تولید و صادرات محصولات 

حال در منطقه و جهان تبدیل شود.
مسلمانان جهان با جمعیتی بالغ بر ۲میلیارد نفر، 
بخش قابل توجهی از مردم دنیا را تشکیل می دهند که 
طبعاً علاوه بر آداب و رسوم های فرهنگی و اجتماعی، 
عــادات و الزامات تغذیه ای خاص خود را دارند. مثلًا 
توجه به حلیت یا حلال بودن غذا از واجبات اســلام 
است و مردم مسلمان استفاده از محصولات حلال را 

بر خود واجب می دانند.
این حجم قابل توجه از جمعیت مسلمانان و کشش 
فراوان بازار صنایع غذایی و محصولات حلال در دنیا 
باعث شده است، برخی کشــورها حتی کشورهای 
غیرمسلمان و بسیاری از شرکت های چندملیتی به 
سمت سرمایه گذاری و به دست گرفتن سهم بیشتر 
از این بــازار رقابتی پرســود در حوزه های مختلف 
محصــولات حلال، از جملــه دارو، مکمل ها، غذا و 
آشامیدنی، محصولات آرایشی و بهداشتی و تجهیزات 

پزشکی حرکت کنند.
کشــورمان نیز ظرفیت های فراوانی برای ورود 
موثرتر در این عرصه دارد. طبق آماری که سال ۲۰۲۲ 
منتشر شده است، ایران رتبه نهم بازار حلال را دارا بود 
و طبق گفته رئیس مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان 
غذا و دارو در دی ماه سال گذشته، کشورمان در رتبه 

هشتم جهانی بازار حلال ایستاده است.
در ســال های اخیر، ســلامت، جذابیت و بازار 
پردامنه غذاهای حلال، حتی کشورهای غیراسلامی 
را بر این داشته است که محصولات حلال تولید کنند 
و آن را با برچسب »حلال« وارد بازار کنند؛ به عنوان 
مثال کشــور برزیل یکی از بزرگ ترین صادرکننده 
گوشــت مرغ و ماکیان با عددی بالغ بر از ۷میلیارد 
دلار به کشورهای مختلف دنیا شناخته می شود و یا 
ایالات متحده آمریکا، هلند، آلمان، فرانسه، بلژیک و 
هنگ کنگ در رتبه های بعدی صادرات مرغ و ماکیان 

حلال هستند.
بنا به گزارشی که خبرگزاری ایکنا در مردادماه 
۱۴۰۱ منتشــر کرده است، مالزی که در بخش های 
تأمین مالی اسلامی، غذای حلال، گردشگری و رسانه 
و تفریح   پیشــتاز است، »استانداردهای جهانی برای 
ایجاد یک اقتصاد حلال موفق« را از بانکداری و صنعت 
مالی اسلامی قوی خود تا استانداردها و سیاست های 
صدور گواهینامه حلال را تعیین کرده است. این کشور 
آسیای جنوب شرقی قصد دارد توسعه استعدادهای 
حلال را تقویت کند، دانش حرفه ای حلال را ایجاد 
کند، توسعه صنعت حلال و رقابت این محصولات را 
بهبود بخشــد و مالزی را به عنوان یک مرکز جهانی 

حلال قرار دهد.
در همین حال؛ برخی شــرکت های معروف در 
ســطح دنیا به دلیل جاذبه و ســود سرشار، به این 
بازار ورود پیدا کرده و علاوه بر کشــورهای اسلامی، 
در کشــورهای غیراسلامی نیز محصولات خود را با 

نشان »حلال« عرضه می کنند.

 جاذبه غذای حلال برای غیرمسلمان ها
بر اســاس برخی گزارش ها، تجربه اســتفاده از 
محصولات حلال و تفاوت زیاد در کیفیت، بهداشت 
و طعم و مزه برتر این محصولات به دلیل نحوه ذبح 
و... حتی بســیاری از غیرمسلمانان را مجذوب این 

محصولات کرده است.
طبق گزارش خبرگزاری مهر در آذرماه ۱۴۰۱، 
در بازارهای اروپا محصولات حلال حدوداً ۳۰درصد 
گران تر از سایر محصولات مشابه به فروش می رسند. 
کشورهایی مانند تایلند، انگلیس و آمریکا نیز که دین 
رسمی آنها اسلام نیست، برای کسب بازار و درآمد به 
شناخت بازار کشورهای اسلامی و محصولات حلال 
توجه جدی پیدا کرده اند و تایلند یکی از کشورهای 

پیشرو در تجارت محصولات غذایی حلال است.
این گزارش اضافه می کند: بر اســاس تحقیقات 
انجام شــده در مناطق مسلمان نشین اروپا ]با تاثیر 
گرفتن از ســبک زندگی مسلمان ها و تجربه جذاب 
مصرف غذای حلال[ بیــش از ۶۱درصد از مدارس 
از گوشت خوک در هیچ غذایی استفاده نمی کنند، 
همچنین ۱۲درصد از مدارس صرفاً غذای حلال برای 
دانش آموزان سرو می کنند. رشد صنعت غذایی حلال 
در سراسر جهان حاکی از اقبال غیرمسلمانان به این 
نوع مــواد غذایی دارد. به عنوان مثال ایالات متحده 
آمریکا با جمعیت مسلمان حدوداً ۹میلیون نفر بازار 
۹۸میلیارد دلاری را در محصولات حلال دارا است.

 جایگاه کشور در بازار »حلال«
 شایسته ظرفیت های ایران نیست

در همین رابطه، مهدی پیرصالحی، معاون وزیر 
بهداشت و رئیس ســازمان غذا و دارو در گفت وگو 
با کیهــان در تعریف محصولات »حلال« و ظرفیت 
کشــورمان در تولید این محصولات اظهار داشــت: 
»محصولات حلال، فرآورده هایی هستند که مطابق 
با ضوابط اســلامی و فقهی تولید می شــوند و برای 
مصرف مســلمانان مجاز هســتند. این محصولات 
طیف وســیعی از غذا، دارو، مکمل، لوازم آرایشی و 
بهداشــتی را دربر می گیرند. ایران با برخورداری از 
دانش بومی، زیرســاخت های تولید سلامت محور و 

جمعیت قابل توجه مســلمان، ظرفیت بالایی برای 
حضور در بازار جهانی دارد. با این حال، جایگاه ما در 
بازار جهانی محصولات حلال هنوز با آنچه شایسته 
ظرفیت های کشــور است فاصله دارد و نیازمند عزم 

ملی و برنامه ریزی دقیق تر است.«
وی با بیان اینکه بازار جهانی محصولات حلال، 
حدود ۶هزار میلیارد دلار برآورد می شــود، در عین 
حال افزود: »اما ســهم ایران از این بازار متناسب با 
ظرفیت های انسانی و تولیدی کشور نیست. یکی از 
دلایل اصلی این موضوع، نبود هماهنگی بین بخشی، 
ضعف در نشان سازی بین المللی، عدم عضویت کامل 
در برخی نهادهــای بین المللــی تنظیم گر، ضعف 
در زنجیــره ارزش صادراتی و عدم آشــنایی برخی 
تولیدکننــدگان بــا الزامات فقهــی و فنی دریافت 

گواهینامه های بین المللی است.«
این آمار و ارقام درحالی است که به گفته حسین 
رستگار، رئیس مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان غذا 
و دارو، ایران در حال حاضر در رتبه هشــتم جهانی 
بازار حلال قرار دارد و هنوز ظرفیت قابل توجهی برای 
رشد و بهبود در بخش های مختلف این صنعت وجود 
دارد. ضمن اینکه رتبه ۱۵ در گردشگری حلال و رتبه 
۱۱ در حوزه دارو نیز نشانگر توانایی بالقوه ایران برای 

بهبود این جایگاه است.
 برنامه مرکز تحقیقات »حلال«

 برای رفع محدودیت های ایران
یکی از راه های ارتقای تولید و عرضه محصولات 
»حلال« در ایران، ارتباط با نهادهای داخلی و خارجی 
و تقویت نشان سازی بین المللی، عضویت در برخی 
نهادهای بین المللی تنظیم گر و دریافت گواهینامه های 
بین المللی مرتبط با محصولات حلال اســت که به 
آنها اشاره شد. رئیس سازمان غذا و دارو در پاسخ به 
کیهان درباره اقدامات مربوط به این سازمان برای رفع 
محدودیت های مورد اشاره، گفت: »مرکز تحقیقات 
حلال وابسته به سازمان غذا و دارو در سال های اخیر 
تعاملات خود را با نهادهای داخلی و خارجی داشته و 
در مسیر تبادل اطلاعات در حوزه حلیت محصولات 

سلامت محور بوده است.«

 چشم انداز ایران برای تبدیل شدن
 به قطب محصولات حلال

پیرصالحی با عنایت به ظرفیت خوب کشورمان 
در تولید محصولات حلال، درباره لوازم و چشم انداز 
ایران برای تبدیل شــدن به قطب محصولات حلال 
افزود: »ایران با توجه بموقعیت ژئوپلیتیکی، جمعیت 
جوان، دانش علمی بالا و منابع تولیدی متنوع، این 
تــوان را دارد که به یکی از قطب های اصلی تولید و 
صادرات محصولات حلال در منطقه و جهان تبدیل 
شــود. برای تحقق این هدف، زیرســاخت هایی از 
جمله تدوین نقشــه راه ملی اقتصاد حلال، توسعه 
آزمایشگاه های مرجع حلال، تقویت نظام ممیزی و 
صدور گواهینامه بین المللی، آموزش تولیدکنندگان 
و همچنیــن حمایت از نوآوری های فناورانه باید در 

اولویت قرار گیرد.«
وی همچنیــن خطــاب بــه تولیدکننــدگان، 
کارآفرینــان و نخبگان علمی کشــور، با اشــاره به 
نام گذاری شعار امســال توسط رهبر معظم انقلاب 
تحت عنوان »ســرمایه گذاری بــرای تولید« اظهار 
داشت: »تولیدکنندگان داخلی، کارآفرینان و نخبگان 
علمی در حوزه های دارویی، آرایشی و غذایی نقش 
کلیدی در توسعه اقتصاد حلال دارند. توصیه می شود 
که با آگاهی از بازارهای هدف، شناخت الزامات فقهی، 
به روزرسانی فرآیندهای تولید و اخذ گواهینامه های 
معتبر بین المللی، ضمن ارتقای کیفیت محصولات 
خــود، وارد بازارهــای صادراتی شــوند. همچنین 
سرمایه گذاری در پژوهش های کاربردی و فناوری های 
نوین می تواند ایران را در مسیر خلق برندهای معتبر 

حلال در سطح جهان یاری دهد.«
با توجه به جمعیت قابل توجه مسلمانان و رشد 
تقاضا برای محصولات حلال، ایران به عنوان کشوری 
با پیشینه فرهنگی، علمی و صنعتی منحصربه فرد و 
اعتبار جهانی در حوزه بهداشت و سلامت، می تواند 
نقشــی برجســته در بازار جهانی حــلال ایفا کند. 
هرچند که در حال حاضر، ســهم کشورمان از این 
بــازار چندهزار میلیارد دلاری با ظرفیت های واقعی 
آن فاصله دارد، اما با تدوین نقشه راه ملی، هماهنگی 
بین بخشــی، عضویت مؤثر در نهادهای بین المللی و 
توانمندسازی تولیدکنندگان، می توان ایران را به یکی 
از قطب های اصلی تولید و صادرات محصولات حلال 
در منطقه و جهان تبدیل کرد. امروز حتی یک درصد 
سهم گیری از بازار حلال، می تواند سالانه چند میلیارد 
دلار درآمد ارزی برای کشــور به همراه داشته باشد. 
به عنوان مثال، اگر ایران بتواند تنها نیم درصد از این 
بازار را در اختیار بگیرد، بیش از ۳۰میلیارد دلار درآمد 

سالانه کسب خواهد کرد.
اکنون زمان آن رسیده که با اتکا به توان داخلی و 
بهره گیری از فرصت های منطقه ای و جهانی، در سالی 
که به عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری 
شــده اســت، اقتصاد محصولات حلال را به یکی از 
پیشــران های تولید و صادرات کشور تبدیل کنیم. 
این هدف با ورود دستگاه های مختلف از جمله وزارت 
بهداشت، صمت، اقتصاد و دارایی، کشاورزی و حتی 
وزارت خارجه از طریق دیپلماسی میسر خواهد بود.

رئیس سازمان غذا و دارو در گفت و گو با کیهان:

ایران می تواند به قطب جهانی محصولات حلال 
تبدیل شود

آزارگر زنان تهرانی دستگیر شد

جانشین رئیس پلیس بین الملل فراجا از استرداد فردی به اتهام 
کاهبرداری به مبلغ ۱0هزار میلیارد ریال به کشور خبر داد.

به گزارش مرکز اطلاع رســانی فراجا، ســرهنگ نقــی محمودی گفت: 
براســاس اعلام مرجع قضائی، فردی به اتهــام کلاهبرداری از چندین نفر از 
هموطنان در قالب جذب سرمایه گذار و با وعده دروغین ارائه سودهای کلان، 

تحت پیگرد قانونی قرار گرفت.
محمودی افزود: این متهم با تاســیس یک شــرکت صــوری در زمینه 
تولید دســتگاه های صنعتی و تجهیزات کشاورزی اقدام به جذب افراد برای 
سرمایه گذاری کرده و با تبلیغات گسترده، موفق به جلب اعتماد بیش از چند 
صد نفر از شــهروندان و دریافت مبلغی بیش از ۱۰هزار میلیارد ریال شد، به 

بعد از آن صورت غیر قانونی به یکی از کشورها متواری می شود.
وی اظهار داشــت: در بررسی های انجام شده محرز شد که شرکت مورد 
نظــر فاقد هرگونــه فعالیت تولیدی بوده و هدف اصلــی از ایجاد آن، جذب 
ســرمایه عمومی و انتقال به بازارهای غیررســمی مالی بوده است، به همین 
منظور بلافاصله با صدور اعلان قرمز علیه متهم، فرآیند استرداد در دستورکار 
پلیس بین الملل فراجا قرار گرفت و نهایتاً با هماهنگی صورت گرفته با پلیس 
کشور مورد نظر، متهم روز جمعه برای ادامه روند رسیدگی پرونده به کشور 

مسترد و تحویل مرجع قضائی مربوطه شد.

پلیس اینترپل: 

 کلاهبردار هزار میلیارد تومانی
به کشور بازگردانده شد

با حضور معاون عمرانی شهردار تهران

»زیرگذر و پیاده راه گلوبندک« و طرح »بازپیرایی میدانگاه تاریخی سبزه میدان« به بهره برداری رسید

ســازمان غذا و دارو اعام کرد؛ بررسی ها در سامانه های ترخیص 
کالا، حاکی از آن است که برنج وارداتی با مارک GTC۱2۱۱ با عنوان 
»سان لند« تاکنون در فهرست محموله های دارای مجوز ثبت نشده است.
به گزارش سازمان غذا و دارو، در پی انتشار برخی گزارش ها درباره عرضه 
برنج هندی با مارک GTC۱۲۱۱)ســان لند(، ســازمان غذا و دارو اعلام کرد 
که براســاس اســتعلام های صورت  گرفته از سامانه های گمرکی و بهداشتی، 
تاکنون چنین محصولی با این مشــخصات در فهرست محموله های ترخیص  

شده مشاهده نشده است.
از مردم و مصرف کنندگان خواسته شد در صورت مشاهده این محصول 
در ســطح عرضه، اطلاعات ضروری از جمله نام شــرکت واردکننده، شماره 
پروانه بهداشتی ورود، سری ساخت و نمونه ای از محصول به  همراه برچسب 
آن را برای بررسی دقیق تر در اختیار سازمان غذا و دارو قرار دهند، در صورت 
احراز تخلف، اقدامات قانونی لازم از سوی نهادهای مسئول انجام خواهد شد.
همچنین سازمان غذا و دارو در نامه ای موضوع را به معاونت بهداشت اطلاع 

داده و خواستار پیگیری و اقدام مقتضی از سوی مراجع ذی ربط شده است.

معاون مبارزه با جرایم جنائی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ از دستگیری آزارگر زنان تهرانی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سرهنگ مرتضی نثاری 
از دســتگیری مردی جوان به اتهام سرقت  به عنف و آزار 
و اذیــت چند زن خبر داد و گفت: اواخر بهمن  ماه ۱۴۰۳، 
پرونده ای با موضوع سرقت همراه با آزار و اذیت جنسی از 
شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک تهران به اداره شانزدهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد.
نثاری افزود: در نخســتین مرحله از رسیدگی به این 
پرونده، خانم جوانی با حضور در اداره شانزدهم اعلام داشت 
که شــغلش نظافت منزل است و از طریق درج آگهی در 
سایت دیوار، با مشتریان در تماس است. به گفته این خانم، 
در تاریخ ۲۷ اســفندماه ۱۴۰۳، فردی که خود را »آقای 
ملکی« معرفی کرده بود، برای نظافت راه پله های ساختمانی 
در محدوده چهارراه ایران خودرو تماس گرفته و آدرسی در 

همان منطقه به وی داده بود.
وی ادامه داد: شاکیه در ادامه اظهارات خود عنوان کرد 
که در ســاعت ۶ عصر در محل حاضر شده و مردی جوان 

با یک دســتگاه موتورسیکلت سبزرنگ با او مواجه شده و 
ضمن معرفی خود به نام »آقای ملکی« با اصرار و به بهانه 
رفتن به محل ســاختمان، وی را سوار موتورسیکلت کرد. 
این مرد ناگهان مسیر خود را به سمت اتوبان کرج تغییر داد 
و به بیراهه رفت. زمانی که شاکیه به این موضوع اعتراض 
می کند، متهم با تهدید چاقو ابتدا گوشی تلفن همراه او را 
به سرقت می برد و سپس او را مورد آزار و اذیت قرار می دهد 

و در نهایت به سرعت از محل متواری می شود.
به گفته این مقام انتظامی، با توجه به حساسیت بالای 
موضــوع، تیمی ویژه از کارآگاهان اداره شــانزدهم مأمور 
رسیدگی به پرونده شــدند. در جریان تحقیقات، شکات 
دیگری نیز شناســایی شدند که همگی به شیوه ای مشابه 
توسط سرنشین یک موتورسیکلت سبزرنگ مورد سرقت 

و آزار قرار گرفته بودند.
ســرهنگ نثاری با اشــاره به ویژگی های مشــترک 
پرونده ها گفت: شکات اغلب زنانی بودند که برای مشاغلی 
نظیر پرستاری کودک یا نظافت به صورت روزمزد و موقت 
فعالیت می کردند و آگهی خود را در سایت هایی نظیر دیوار 

منتشر کرده بودند.
وی افــزود: در ادامــه اقدامات اطلاعاتــی و فنی و با 
استفاده از اطلاعات جمع آوری شــده از شکات، سرانجام 
در تاریخ ۱۹ اســفند ماه ۱۴۰۳، متهم ۲۳ساله در حوالی 
چهارراه ایران خودرو شناســایی و دســتگیر شد. در زمان 
دستگیری، سلاح ســرد مورد استفاده در جرایم نیز از او 

کشف و ضبط شد.
معــاون مبارزه با جرایم جنائــی پلیس آگاهی تهران 

بزرگ با اشاره به اعترافات صریح متهم اظهار داشت: متهم 
در بازجویی های اولیه عنوان کرده که با استفاده از هویت 
جعلی و معرفی خود به نام »ملکی« در سایت دیوار، زنان 
جویــای کار را شناســایی و با آنها تمــاس می گرفته و با 
ترفندهایی نظیر اســتخدام برای پرستاری یا نظافت، قرار 
ملاقات گذاشته است. وی قربانیان را به بهانه رفتن به محل 
کار، سوار موتورسیکلت کرده و در صورت مخالفت، با تهدید 

چاقو آنها را وادار به سوار شدن می کرد.
نثــاری ادامه داد: با توجه بــه اعترافات صریح متهم، 
شناسایی دقیق وی توسط شکات و احتمال ارتکاب جرایم 
مشــابه دیگر، دستور انتشار بدون پوشش تصویر متهم از 

سوی مقام محترم قضائی صادر شده است.
وی گفت: از تمام شــهروندانی که متهم را شناسایی 
می کنند و خود نیز شکایتی مشابه دارند، دعوت می شود تا 
برای پیگیری شکایت به اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند، همچنین 
به شکات اطمینان داده می شود که هویت و اظهارات آنان 

نزد پلیس کاملًا محرمانه خواهد ماند.

انهدام باند بزرگ قاچاق مواد مخدر صنعتي و کشف بیش از520 کیلوگرم شیشه
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا از 
انهدام باند بزرگ قاچاق مواد مخدر صنعتي و 

کشف بیش از 520 کیلوگرم شیشه، خبر داد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار ایرج کاکاوند 
اظهار داشــت: ماموران مرکــز عملیات ویژه پلیس 
مبــارزه با موادمخدر فراجــا در ادامه طرح مقابله با 
سرشــبکه هاي اصلي قاچاق مســلح موادمخدر، با 
انجام اقدامات اطلاعاتي موفق شــدند باند بزرگ و 
حرفه اي که در ورود محموله هاي مواد روانگردان به 

داخل کشــور و سپس توزیع در بین باندهاي محلي 
در سطح استان هاي مرکزي کشور فعالیت گسترده 

داشت را شناسایي و مورد ضربه قرار دهند.
کاکاوند با اشاره به اشراف اطلاعاتي پلیس مبارزه 
با موادمخدر در رصد و دستگیري سرشبکه هاي اصلي 
قاچاق موادمخدر افزود: در مرحله بعد با گســترش 
اقدامات و اشــراف اطلاعاتي بر باند مذکور، با اعزام 
تیم هاي ویژه به شرق و جنوب شرق کشور، تحرکات 
اعضــاي باند تحت رصد و کنترل شــبانه روزي قرار 

گرفت. وی ادامــه داد: پس از انجام هماهنگي هاي 
لازم بــا مرجع قضایي، طي یک عملیات غافلگیرانه 
مشــترک با پلیس مبارزه بــا موادمخدر فرماندهي 
انتظامي ویژه غرب، علاوه بر دستگیري سرکرده باند 
مذکور در یکي استان هاي شمالي کشور، تعدادي از 
اعضاي باند که از عناصر اصلي و سابقه دار در حوزه 
قاچاق موادمخدر بوده نیز دســتگیر و بیش از ۵۲۰ 
کیلوگرم ماده روانگردان شیشه به همراه دو دستگاه 

خودرو از آنان کشف و ضبط شد.

رئیــس پلیس مبارزه با موادمخــدر با تاکید بر 
اینکه دســتگري ســایر اعضاي باند فوق به صورت 
ویژه در دســتورکار پلیس قــرار دارد، گفت: پلیس 
با به کارگیري تمام تــوان عملیاتي و انتظامي خود 
در تامین نظم و امنیت شــهروندان تلاش مي کند؛ 
لازم است شهروندان نیز ضمن رعایت نکات ایمني 
و امنیتي در پیشگیري از جرایم، هرگونه اطلاعات و 
اخبار درخصوص توزیع کنندگان موادمخدر را از تلفن 

۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

بازرس  کل قضائی اســتان کرمان از کشف و انهدام یک شبکه 
اختاس در مجموعه شرکت مس خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بازرسی کل استان کرمان، دادخدا سالاری اعلام 
کرد: اتهام این افراد اختلاس به صورت شبکه ای، باندی و تبانی در معاملات 

بوده است.
ســالاری افزود: تنها در یــک قرارداد خرید طی یک مــاه و خرید یک 

محصول، صد ها میلیارد ریال از طریق تبانی، اختلاس صورت گرفته است.
وی ادامه داد: با جمع آوری اطلاعات به صورت رصد پنهانی و نیز حضور 
میدانی بازرسان این بازرسی کل، چندین نفر تحت تعقیب قضائی قرار گرفتند 
و با دستورات دادستان عمومی و انقلاب رفسنجان، تعدادی از متهمان اصلی 

توسط پلیس اقتصادی بازداشت شدند و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.
بازرس کل قضائی استان کرمان گفت: بررسی بازرسان ما نشان می دهد 
تنهــا در خرید فقط یک محصول در موضوع رفــاه کارکنان، آن هم تنها در 
یک مــاه ده ها میلیارد ریال اختلاس صورت گرفته اســت و احتمال دارد با 
ادامه بررســی ها در ماه های آینده این رقم اختلاس و افراد تحت تعقیب نیز 

افزایش یابد.

بازرس  کل قضائی استان کرمان خبر داد

انهدام شبکه اختلاس در مجموعه شرکت مس

سازمان غذا و دارو:

برنج وارداتی »سان لند« در فهرست محموله های 
دارای مجوز ثبت نشده است

ســخنگوی فراجا در واکنش به اظهارات مامور انتظامی که دو 
سال پیش از خدمت اخراج شد اعام کرد: سازمان پلیس جایی برای 

فاسدان نیست.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی فراجا، دفتر ســخنگوی فراجا اعلام کرد: 
در ســازمان پلیس جایی برای فاسدان نیست، حتی اگر سال ها خدمت کرده 

باشند.
در این اطلاعیه آمده اســت: او )پلیس اخراج شــده( یونیفرم پلیس را بر 
تن داشــت، اما نه برای حفظ امنیت مردم، بلکه برای سوءاستفاده از قدرت 
برای باج خواهی و قانون گریزی. پرونده های ســیاه رفتاری، تخلفات سنگین 
و شــکایت های متعدد تخلفات این فرد اســت که در نهایت با رأی قانونی و 

انضباطی از سیستم اخراج شد.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: حالا بعد از دو سال، در اینستاگرام ظاهر 
شــده، با ادعای عدالت خواهی، اما با زبانی لبریز از توهین به جامعه، اما مردم 
باید بدانند کســی که به خاطر فساد و بی اخلاقی از درون سیستم طرد شده، 

نمی تواند ادعای تطهیر و اصلاح طلبی داشته باشد.
پلیس امروز، پلیســی اســت که نه تنها با جرم در خیابان، بلکه با فساد 
»درون خود بی رحمانه« برخورد می کند و این قدرت پلیس را نشان می دهد 
نه ضعف آن را، ما از درون خودمان شــروع کرده ایم و این آغاز بهســازی و 

اصلاح واقعی است.

فراجا در واکنش به اظهارات پلیس اخراج شده:

سازمان پلیس جایی برای فاسدان نیست

رئیس پلیس راهور فراجا با اشــاره به افزایش نرخ جریمه تخلفات 
رانندگی در طــول اجرای طرح ترافیک نــوروزی گفت: با پایان طرح 
نوروزی، جریمه تخلفات رانندگی با نرخ و تعرفه های قبلی محاســبه 

می شود.
به گزارش پلیس راهور فراجا، سردار سید تیمور حسینی با اشاره به تخلفات 
گســترده رانندگی در ایام تعطیلات و ســفرهای نوروزی امسال، اظهار داشت: 
بررســی آمارها نشــان می دهد در ۲۱ روز اجرای طرح ترافیک نوروزی پلیس، 
مجموعــاً ۱۷میلیون و ۷۹۲هــزار و ۲۵۸ تخلف رانندگی در جاده های کشــور 
ثبت شــده که در مقایسه با آمار مدت زمان مشابه ســال قبل ۴۸درصد معادل 

پنج میلیون و ۸۳۸هزار و ۱۶۲ مورد افزایش یافته است.
وی با تاکید بر اینکه این آمار زنگ خطر و نشــانه ضرورت فرهنگ ســازی 
بیشتر برای اصلاح رفتارهای ترافیکی و رانندگی ایمن است، تصریح کرد: با وجود 
هشدارهای مکرر و اطلاع رسانی مداوم در طرح نوروزی و ایام تعطیلات، همچنان 
شــاهد وقوع تخلفات گســترده  رانندگی بودیم و در همیــن ارتباط گواهینامه 
۶هزار و ۷۹۱ راننده )طی ســه روز ۱۳ تا ۱۶ فروردین( به دلیل ارتکاب تخلفات 

حادثه ساز برای مدت سه ماه توقیف شد.
رئیس پلیس راهور فراجا اظهار داشــت: طرح برخورد با تخلفات حادثه ساز 
به صورت مداوم در دســتورکار پلیس قرار دارد و انجام همزمان ۲ تخلف منجر 
به ضبط گواهینامه و ثبت نمره منفی برای راننده و همچنین توقیف ۷۲ســاعته 

خودرو )انتقال به پارکینگ( می شود.
وی افزود: در جاده های درون شهری، ۶میلیون و ۸۲۱هزار تخلف رانندگی در 
محورهای درون شهری ثبت شده که یک میلیون و ۷۱۷هزار مورد آن به صورت 
الصاقی، ۷۶۲هزار تخلف به صورت تسلیمی، ۲میلیون و ۵۹۷هزار و ۷۱۳ تخلف 
به صورت دوبرگی، ۲۶هزار و ۴۶۴ مورد توسط پلیس نامحسوس و یک میلیون و 

۷۱۸هزار تخلف نیز توسط دوربین های هوشمند ثبت شده است.
رئیس پلیس راهور فراجا افزود: آمار تخلفات رانندگی جاده های برون شهری 
نیز ۱۰میلیون و ۹۷۰هزار و ۷۱۸ مورد شــامل ۲۱۸هزار و ۷۱۸ الصاقی)الصاق 
برگه جریمه(، یک میلیون و ۳۵۳هزار و ۶۵۳ جریمه تسلیمی، ۲ میلیونو ۲۱۱هزار 
جریمه دوبرگی، ۱۳هزار و ۳۷۲ به صورت نامحسوس و هفت میلیون و ۱۷۰هزار و 

۲۶۴ تخلف نیز توسط سامانه های هوشمند)دوربین ها( ثبت شده است.

پلیس راهور با اشاره به پایان اعمال افزایش 30 درصدی جریمه:

17 میلیون تخلف رانندگی در نوروز 
ثبت شد


